
 

 

 

Angebot VRNnb 2024-002 
VRNnextbike: kostenlose Nutzung  
 
Sehr geehrter Herr Tisch, 

vielen Dank für Ihre Anfrage nach einer Angebotsverbesserung des 
Walldorfer Fahrradvermietsystems.  

Angebot 1: 30min-Gratistarif 
Für die Wiedereinführung des 30-Minuten-Gratistarifs wie in den ersten drei 
Monaten fällt eine Gegenfinanzierung in Höhe von 1.000 € zzgl. MwSt. pro 
Monat an. Wir empfehlen eine Umsetzung zum 01.04.2024.  
 

Gratistarif Walldorf: 30min kostenlos pro Fahrt 

Leistungszeitraum Netto 
Brutto (inkl.  
19% MwSt.) 

01.04.2024 – 31.12.2024 9.000,00 € 10.710,00 € 

01.01.2025 – 31.12.2025 12.000,00 € 14.280,00 € 

Gesamtsumme  21.000,00 € 24.990,00 € 

 
Es gelten die folgenden Konditionen: 

- Aktivierung des Tarifs durch Einlösen eines Gutscheincodes im 
Kundenaccount (z.B. „Walldorf30“)  

- 30 Minuten frei pro Ausleihe eines Smartbikes 
- Tarif gilt für alle Ausleihen in bzw. ab Walldorf 
- Umsetzung erfolgt durch nextbike by TIER 

 
Angebot 2: Werbeflügel 
Zur erfolgreichen Kommunikation des Tarifs empfehlen wir eine 
Kampagne auf den Werbeflügeln der Räder. Die Kosten für Druck und 
Anbringung an den Rädern betragen 32,00 € zzgl. MwSt. pro Rad für vier 
Wochen. Zur Bewerbung des Tarifs würden wir die Folien jedoch dauerhaft 
auf den Rädern lassen. Bei 50 Fahrrädern beträgt die Gesamtsumme für 
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01.02.2024 

Herr Raudonat 

0621 10770-258 

l.raudonat@vrn.de  

Stadt Walldorf 

Fachbereich Planen und Technik 

z. Hd. Hr. Tisch 

Nußlocher Straße 45 

69190 Walldorf 



Druck und Anbringung eines neuen Werbeflügellayouts 1.600,00 € zzgl. 
MwSt.  
Bei Interesse lassen wir Ihnen zur eigenen Gestaltung des Werbeflügels 
gerne eine Layoutvorlage zukommen. Alternativ können wir Ihnen ein 
Angebot über unsere Marketingagentur unterbreiten.  
 
Angebot 3: zusätzliche Fahrräder 
Für die Bereitstellung und den Betrieb von zehn zusätzlichen Fahrrädern ab 
April 2024 sind folgende Kostenzuschüsse zu leisten. Für 20 Fahrräder 
würden sich die Jahresbeträge verdoppeln.  
 

VRNnextbike: 10 Fahrräder 

Leistungszeitraum Netto 
Brutto (inkl.  
19% MwSt.) 

01.04.2024 – 31.12.2024 2.880,08 € 3.427,30 € 

01.01.2025 – 31.12.2025* 4.070,50 € 4.843,90 € 

Gesamtsumme  6.950,58 € 8.271,20 € 

* Kosten für 2025 sind vorbehaltlich der Indexanpassung ab 2025 mit 6% kalkuliert. 

Wir würden uns freuen, wenn die Stadt Walldorf ihr öffentliches 
Fahrradvermietsystem ausweitet, und stehen für Rückfragen gerne 
zur Verfügung.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
VERKEHRSVERBUND RHEIN-NECKAR GmbH 
 

 
i.V. Christian Wühl 


